
PROTOKÓŁ  Nr 30/2012
          z posiedzenia  Komisji Ładu, Porz ądku i Ochrony 

Środowiska
 z dnia 8 lutego 2012r.

Obecni:

1. Stefan Mikiciuk  -  Przewodniczący
2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego
3. Henryk Wójcik                           - Członek Komisji
4. Danuta Opłotna               - Członek Komisji
5. Tadeusz Groszek  - Członek Komisji
6. Adam Wojtyra       - Członek Komisji

Zaproszeni goście:
1. Waldemar Banszek – Wiceburmistrz Tłuszcza

Porządek: 

1. Przyjęcie protokołu nr 29/2011 z poprzedniego posiedzenia komisji.

2. Zapoznanie się Komisji z protokołem z przeprowadzonej 2-dniowej kontroli 
przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Tłuszczu w Urzędzie Miejskiej w 
zakresie realizacji remontów na trenie Gminy w 2011 roku.

3. Zapoznanie się z pomysłami sąsiednich Gmin odnośnie zagospodarowania 
odpadów komunalnych po wejściu w życie nowej Ustawy.

4. Pisma korespondencyjne.

5. Sprawy różne.

Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.

Radni zapoznali się z treścią protokołu sporządzonego z poprzedniego 
posiedzenia komisji. Protokół został przyjęty. 

Ad 2.
Przewodniczący Komisji Pan Stefan Mikiciuk zwrócił się do radnego Tadeusza 
Groszka, aby przybliżył obecnym główne zagadnienia z protokołu z 
przeprowadzonej kontroli przez Komisji Rewizyjnej w zakresie realizacji 
remontów na trenie Gminy Tłuszcz w 2011 roku. Protokół wraz z załącznikami 
i  stanowiskiem Burmistrza odnośnie przeprowadzonej przez Komisję Rady 
Kontroli są opublikowane na stronie http://bip.tluszcz.pl/.

Radny Włodzimierz Malinowski wyraził swoje zdanie na temat przytaczanych 
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punktów z protokołu. Radny stwierdził, iż wielokrotnie zwracał się do 
pracowników Urzędu odpowiedzialnych za nadzorowanie i zlecenia prac 
związanych z utwardzaniem nawierzchni dróg gminnych, aby był informowany 
o terminach wykonywanych prac w jego okręgu wyborczym. Jednakże tak się 
nie działo, dopiero przy ostatnich pracach miał okazję być na miejscu. Według 
radnego taka informacja powinna być obligatoryjnie przekazywana każdemu 
radnemu. Pan Malinowski stwierdził również, że jest pewna nieścisłość  w 
wykorzystywanym materiale do utwardzeń, gdyż np. wg mieszkanki  ul. 
Bajkowej ilość pojazdów jakie przyjechały z załadunkiem nie zgadza się z 
informacją z Wydziału ID; ul. Jarzynowa - wysypany był  żwir, a w 
dokumentacji  jest ujęty żużel ciepłowniczy. Radny prosił, aby tonaż 
zużywanego materiału był „rozbijany” i podawany w zestawieniach na 
poszczególne ulice. Pan Malinowski zauważył również, że za materiał Gmina 
powinna płacić za tony, dlatego też nie powinno się używać w dokumentach 
stwierdzenia gęstość przy oznaczaniu ilości.

Radna Opłotna odniosła się do pokwitowań za pomiar wagowy zakupowanego 
materiału, gdyż są one niezbyt czytelne  i  nie odzwierciedlają obiektywnie 
ilości materiałów zakupowanych przez Gminę. Radna zapytała, czy skoro jest 
informacja, że te przedłożone podczas kontroli pokwitowania nie stanowią 
całości to, czy Komisja Rewizyjna będzie występowała o wszystkie – pozostałe 
pokwitowania.

Radny Groszek poinformował w odpowiedzi, że tak, Komisja Rewizyjna będzie 
występowała o przedłożenie pokwitowań. 

Radny Adam Wojtyra uważa, że mierzenie powinno odbywać się według masy 
załadunkowej samochodu (skrzyni ładunkowej) w m³, albo każdorazowego 
ważenia w kg. W 2011 roku wydatkowano duże środki finansowe na zakup 
materiałów do utwardzania, jednakże tam gdzie były wykonywane uzupełnienia 
nie wszędzie jest to widoczne. W opinii radnego powinno rozliczać się materiał 
w m³.

Radny Malinowski dodał, że pomiar materiału powinien odbywać się na 
warunkach przewidzianych w podpisanej umowie z wykonawcą.

Na zakończenie omawianego protokołu pokontrolnego Radny Groszek 
stwierdził, iż ta kontrola była potrzebna.

Ad 3. 

Radny Stefan Mikiciuk odczytał treść protokołu odnoszącego się do założeń 
programu gospodarki śmieciowej w Gminie Ząbki. Treść artykułu – załącznik nr 
1 do niniejszego protokołu.
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Przewodniczący Komisji stwierdził, iż jest to jakieś rozwiązane odnoszące się 
do nowych przepisów nakładanych na samorządy lokalne od 2013 roku. Pan 
Mikiciuk zauważył również, iż Gmina Tłuszcz mogłaby wziąć pod rozwagę taką 
metodę jak właśnie Gmina Ząbki.

Radny Wójcik uważa, że do włodarzy Gminy należy inicjatywa wyboru 
odpowiedniego sposobu, natomiast radni mogą burmistrzom w tym pomóc 
przedstawiając pomysły i przykłady rozsądnych rozwiązań gospodarowania 
odpadami podczas wspólnych uzgodnień.

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska, uważa, że należy zająć się 
niezwłocznie znalezieniem odpowiedniego sposobu zagospodarowania odpadów 
w Gminie Tłuszcz w 2013r. Radni zapraszają burmistrza do przedstawienia 
koncepcji gospodarowania odpadami wg nowej Ustawy.

Radny Groszek Tadeusz uważa, że w procesie przygotowywania odpowiedniego 
rozwiązania powinny zostać przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami, aby 
poznać ich zdanie i opinie.

Ad 4.

Radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapoznali się z treścią 
pisma złożonego przez mieszkańca Gminy Tłuszcz w dniu 25 stycznia 2012r. , 
nr z dziennika 14 skierowanego do Przewodniczącego i Radnych Rady 
Miejskiej w Tłuszczu dotyczącego udostępnienia protokołów Sesji Rady 
Miejskiej w Tłuszczu  oraz  uzasadnienia poprawki do budżetu wniesionej na 
Sesji 28.12.2011r. - załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Po odczytaniu pisma rozpoczęła się dyskusja wśród radnych

Radny Wójcik uważa, że wiele rzeczy działo się w ostatnim czasie i rolną 
Komisji Rewizyjnej jest sprawdzanie spraw, które budzą wątpliwości. 
Pan Wójcik żąda, aby Komisja Rewizyjna zbadała i doprowadziła sprawę do 
końca odnośnie poruszonego przez mieszkańca w treści pisma zagadnienie 
budynku socjalnego i trybun na Stadionie Miejskim, tak dokładnie i rzetelnie jak 
została przeprowadzona kontrola nawiezienia gruzu w tym roku, również z 
uwzględnieniem dokumentacji. Z informacji jakie uzyskała radny Wójcik z 
prasy wynika, że gwarancja wybudowanego budynku socjalnego na Stadionie 
Miejskim wynosiła 3 lata, dlatego też radny zapytał radnego Groszka, który był 
członkiem Komisji Rewizyjnej w owym czasie, jak powstawały te budowle, czy 
jest to prawdą?

Radny Groszek poinformował, że nie posiada takiej wiedzy. Pan Groszek 
poinformowała pozostałych członków Komisji, że na posiedzeniu Komisji 
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Rewizyjnej poruszono temat budynku i trybun na Stadionie Miejskim. Z 
uzyskanych informacji od burmistrza Bednarczyka wynikało, że zostanie 
przeprowadzona kontrola zewnętrzna tych obiektów, po uzyskaniu opinii i 
wyników burmistrz ma poinformować Komisję Rewizyjną. W związku z tym, 
że jest wiele tematów, które Komisja Rewizyjna powinna skontrolować radni 
doszli do wniosku, że jest to Komisja Rewizyjna wybrana na tę bieżącą 
kadencję i tę kadencję będzie kontrolować, a nie poprzednie. Komisja 
Rewizyjna nie jest komisją śledczą. Jeśli ktoś uważa, że ktoś inny popełnił 
przestępstwo to powinien to zgłosić do właściwych instytucji.

Radny Wójcik zapytał radnego Groszka, po co jest Komisja Rewizyjna w 
Urzędzie Gminy? Pan Wójcik uważa, że Komisja Rewizyjna powinna zająć się 
tematem Stadionu Miejskiego oraz boiska w Jarzębiej Łące. Radny Wójcik 
uważa, również, że po ostatniej Sesji Rady Miejskiej Komisji Rewizyjna ma co 
robić, a mianowicie powinna zająć się i wyjaśnić sprawę ulicy Tłuszczańskiej i 
ul. Wołomińskiej.  
Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska była zaproszona przez radnego 
Wójcika, aby mogła zapoznać się z panującą sytuacją na ul. Tłuszczańskiej. 
Wielokrotnie zaznaczał, że na przejeździe kolejowym przy ul. Tłuszczańskiej 
giną ludzie.

Radny Groszek w odpowiedzi na pytanie po co jest Komisja Rewizyjna 
poinformował, jest po to, aby kontrolowała działalności Burmistrza Tłuszcza. 
Czy jest ona prawidłowo i w sposób gospodarny wykonywana.

Radny Stefan Mikiciuk odniósł się do poruszonego tematu ul. Tłuszczańskiej. 
Pan radny stwierdził, że ta ulica jest potrzebna, jednakże należy do niej 
przystąpić w ramach wykonania utwardzeń i podwyższeń, aby doprowadzić 
nawierzchnię do odpowiedniej przejezdności, a nie w jednym roku zrobić z tej 
ulicy nie wiadomo jaką arterię.

Radny Wójcik zapytał radnego Mikiciuka, czy potrzebny jest projekt na ul. 
Tłuszczańską?

Radny Mikiciuk odpowiedział twierdząco, gdyż wg niego bez projektu nie 
będzie można jej wykonać w dalszych etapach.

Radny Groszek uważa, że jest wiele niezbędnych do wykonania inwestycji w 
Gminie i takie są prawa demokracji, że należy je wspólnie uzgadniać i, jeśli 
większość ma rację, i należy się z nią pogodzić.

Radny Wójcik stwierdził, iż nie podważa praw demokracji oraz  praw 
większości, jednakże padły na posiedzeniu stwierdzenia, że radni chcieliby 
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określać i decydować co będzie robione w ich okręgach wyborczych, dlatego też 
zadaje pytanie radnym dlaczego pozbawiono go tego prawa?
Ulica Tłuszczańska jest jedyną ulicą, która wiąże Tłuszcz wprost z Chrzęsnem i 
wszyscy mieszkańcy z niej korzystają. 

Radny Groszek zapytał radnego Wójcika, dlaczego podczas trwania jednej 
kadencji, chce aby wykonano tak wiele w jego okręgu: ul. Borówkową, i ul. 
Tłuszczańską i inne rzeczy.

Radny Wójcik zwrócił się do radnego Groszka, aby wskazał on jaka inwestycja 
zostanie wykonana w Chrzęsnem w tym roku. Dodał również, iż wystąpił do 
Burmistrza Tłuszcza o przygotowanie sprawozdania ile środków i na jaki cel 
zostało przeznaczonych na każdy okręg wyborczy w 2012r. 

Wiceburmistrz zauważył, iż w okręgu radnego Groszka wydatkowane są środki 
finansowe na halę sportową ( specyfikacja, projekt, itp.).

Radny Wójcik hamowanie działań jednego radnego poprzez pozostałych 
radnych oznacza doprowadzanie do konfliktu społeczności.

Radny Groszek zapytał wiceburmistrza o przeprowadzoną kontrolę zewnętrzną 
budynku socjalnego na Stadionie Miejskim, czy została przeprowadzona?

Wiceburmistrz poinformowała, iż był inspektor z Powiatowego Nadzoru 
Budownictwa i zostało wszczęte postępowania  legalizacji tych budynków. 

Radny Mikiciuk uważa, że należy doprowadzić do legalizacji tego budynku i 
trybun na Stadionie, aby usłużył społeczeństwu. Pan Mikiciuk poinformował Z-
cę Burmistrza, iż bardzo obszernie był poruszany temat gospodarki odpadami  i 
w związku z tym prosi o przedstawienie wstępnej koncepcji na następnym 
posiedzeniu komisji. Przewodniczący komisji poprosił o informację  o podjętych 
rozmowach z MZDW o podjęciu działań budowy chodnika wzdłuż drogi nr 634.

Wiceburmistrz Banaszek poinformował, iż odbyło się spotkanie i wszystko jest 
na dobrej drodze, aby przy wspólnym finansowaniu i odpowiednich zasadach 
współpracy powstał chodnik w stronę Jasienicy.

Radny Malinowski dodał również, iż ustalono na spotkaniu, że zostanie 
wymieniona nawierzchnia chodnika na odcinku od ul. Klonowej do ul. 
Kolejowej. Jednakże radny zwrócił uwagę, iż mieszkańcy chcieli by, aby ten 
chodnik został wykonany nieco dalej do ul. Słowiczej.

Wiceburmistrz stwierdził, że należałoby wykonać dokumentacje projektową na 
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nieistniejące  odcinki i dopiero sukcesywnie je wykonywać.

Radny Wójcik kolejny raz zgłosił potrzebę naprawy zarwanego przepustu na ul. 
Tłuszczańskiej, tym razem w obecności Pana Banaszka.  Uzasadnił, że jest to 
główny rów melioracyjny i w razie podtopień może być bardzo trudna sytuacja 
ludzi, którzy mieszkają na pobliskim terenie.

Wiceburmistrz poinformował, iż naprawa tego przepust miał być uwzględniona 
w modernizacji ulicy Tłuszczańskiej, jednakże sytuacja się teraz zmieniła i 
trzeba poszukać innego rozwiązania. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 20 lutego 2012r.  

o godz. 12.00.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Stefan Mikiciuk

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

2. Data utworzenia dokumentu: 20.02.2012r.

3. Data publikacji:
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